[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» июня 2024 года

	                   № 371

	с.Улёты

	О подготовке и проведении Дня России

В целях организации и проведения в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края мероприятий, связанных с празднованием Дня России, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, связанных с празднованием Дня России, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, связанных с празднованием Дня России, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Улетовскому району            (Писаренко А.В.)  оказать содействие в охране общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий, связанных с празднованием Дня России.
4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Новости» - «Мероприятия» - https://uletov.75.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Улётовский район»                                   (Саранина С.В.).

	И.о. главы муниципального района

«Улётовский район»
	                                    В.А. Горковенко

	Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального района
«Улётовский район»

от «11» июня 2024 года № 371

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,

связанных с празднованием Дня России
	№ п/п
	Фамилия, имя,отчество
	Должность

	1
	Саранина Светлана Викторовна
	- заместитель главы муниципального района «Улётовский район», председатель рабочей группы

	2
	Замальдинова Наталья Александровна
	- директор Межпоселенческого районного учреждения культуры муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края; заместитель председателя рабочей группы

	3
	Газинская Мария Григорьевна
	- главный специалист отдела организационной работы Управления делами администрации муниципального района «Улётовский район», секретарь рабочей группы

	4
	Лужникова Наталья Васильевна
	- и.о. начальника отдела образования и социальной политики администрации муниципального района «Улётовский район»

	5
	Алексеев Сергей Владимирович
	- глава сельского поселения «Улётовское»

	6
	Дорожкова Марина Ивановна
	- директор Муниципального учреждения культуры «Межпоселенческая центральная районная библиотека» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

	7
	Куйдин Денис Владимирович
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Улетовскому району (по согласованию)

	8
	Пахомов Евгений Алексеевич
	- руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения»

	9
	Дорожкова Елена Сергеевна
	- заведующий филиалом МРУК МР «Улётовский район»  Улётовский районный краеведческий музей (по согласованию)

	Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Улётовский район»

от «11 июня 2024 года № 371

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,

связанных с празднованием Дня России
	№
	Дата

	Время
	Место проведения
	Форма мероприятия, наименование, формат (очно или онлайн)
	Предполагаемое число посетителей/ участников
	География мероприятия (краевое, межрайонное, районное, городское Межпоселенческое, поселенческое)

	СДК «Ингода» с. Улёты

	1
	12.06.2024
	20-00
	Площадь РДК
	Празднование Дня России «Тебе Россия посвящается…»
	200
	Поселенческое

	СДК п. Ленинский

	2
	12.06.2024
	12.00
	Библиотека
	«О России с любовью» устный журнал ко  Дню России
(Офлайн)
	30
	Поселенческое

	СК с. Арей

	3
	12.06.2024
	18-00
	СК
	Концертная программа «Россия-родина моя»
	30
	поселенческое

	СК с. Шебартуй

	4
	12.06.2024
	15.00
	Село
	«Живи, Россия, здравствуй!» флэш моб, очно
	22

	Поселенческое

	СДК с. Танга

	5
	12.06.2024
	10:00
	С. Танга
	«Государственный флаг» акция. (Очно)
	30
	Поселенческое

	СДНТ с. Новосалия

	6
	12.06.2024

	11.00
	Площадка
	«Волшебный сундучок россияночки»  фольклорная игровая программа                      очно
	12 чел
	поселенческое

	СДК с. Николаевское

	7
	12.06.2024

	Соц. сети- Viber, ОК
	«Люблю тебя, моя Россия»- стихотворный марафон ( онлайн)
	120
	Поселенческое

	СДК с. Дешулан

	8
	12.06.2024
	15-00
	СДК
	«Ты живи моя Россия, славься

русская земля!» (ко Дню России) Тематический час
	16
	Поселенческий

	СДК с. Горекацан

	9
	12.06.2024
	14-00
	СДК
	Праздничный концерт «Ты

Россия моя – золотые края»,

посвящённый Дню России (очно) (платно)
	30
	поселенческое

	СДК с. Горека

	10
	12.06.2024
	11-00
	СДК
	Исторический час «Русь, Россия, родина моя» с презентацией. очно
	30
	поселенческое

	11
	12.06.2024
	12-00
	Улицы села
	Вело мотопробег «Вперёд, Россия!». очно
	30
	поселенческое

	12
	12.06.2024
	14-00
	СДК
	Торжественная концертная программа

«Светла от берез Россия!». очно
	50
	поселенческое

	СДНТ с. Шехолан

	13
	12.06.2024

	15-00
	СДНТ
	Праздничный концерт «Песня моя Россия!»»
	80
	Поселенческое

	СДК с. Доронинское

	14
	12.06.2024
	14.00
	СДК
	«Улыбнись Россия» праздничный концерт. офлайн

	65
	поселенческое

	СДК с. Аблатуйский бор

	15
	12.06.2024
	11.00
	Село
	Велопробег «Россия, мы вместе!» очно
	50
	Поселенческое

	СДК с. Арта

	16
	12.06.2024
	12:00
	СДК
	Велопрбег «С чего начинается Родина»
	65
	Поселенческое

	СДК с. Хадакта

	17
	12.06.2024
	15-00
	СДК
	Очно. «Ты Россия моя – золотые края» -концертная программа ко Дню России.

	25
	поселенческое

	СК с. Черемхово

	18
	12.06.2024
	12.00
	Центр села.
	Акция « Моя Россия»
	15
	Поселенческое

	19
	12.06.2024
	12.00
	Школа
	Спортивные соревнования « Вперёд к победе»
	14
	Поселенческое

	СК с. Татаурово

	20
	12.06.2024
	14:00ч
	СК
	«Край березовый»

концертная программа

офлайн
	40
	поселенческое

	СДК п. Дровяная

	21
	12.06.2024
	14.00
	Площадь СДК
	Праздничный концерт «Россия многоликая страна». Очно.
	100
	Поселенческое

	22
	12.06.2024
	18.00
	СДК
	Киновечер. Очно
	60
	Поселенческое

	Музей с. Доронинское

	23
	12.06.2024
	09-00
	соцсети
	Выставка «Родина моя – уголок России» (онлайн)
	500
	поселенческое

	Музей с. Улёты

	24
	12.06.2024

	Музей
	Выставка «День России»
	50
	Поселенческое